REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
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Nr. Prot . Peshkopi, mé 572 .@2024

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirhim Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér Nr.02

Daté: 31.01.2024

“Mbi miratimin e kritereve pér familjet n€ nevojé gé do t& trajtohe’n me fondin deri né
6 % pér vitin 2024

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari 1 Késhillit B?shkiak
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Adresa: § Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: OO§5521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.125/1 prot. Peshkopi, mé 06.02.2024
L&nda: Pér vendimin nr.02, daté 31.01.2024 t& Ké&shillit 1 Bashkisg Dibér.

BASHKISE DIBER

DIBER

NE& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibéar nr.02, daté 31.01.2024
“Mbi miratimin e kritereve pér familjet né nevojé q& do t¢ trajtohen me fondin deri né 6%
pér vitin 2024” vendosa:

Miratimin n& parim t& vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi n&€ kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushen pérkatése né&n pérgjegjésing
direkte administrativo-ligjore t& strukturave té posagme & Bashkis¢ Dibér, q& paragesin pér
miratim projekt akte t& késaj natyre,

Addresa : Bulevardi “Elez ISUFIT® Peslikopi, Albaia, Tel 00355 218 2- 2082, el 00335 218 2- 2631, E-muil prefekturadibern@email. com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 02 Daté 31/01 /2024

“Mbi miratimin e kritereve pér familjet n€ nevojé qé do & trajtohen me fondin deri
né 6 % pér vitin 2024™.

N€ zbatim Ligjit 139/2015 “Pér Vetggeverisjen Vendore™, t& Ligjit 109/2017 "Pér Buxhetin
¢ vitit 20187, t& Ligjit 9355 date 10.03.2005 “Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shogérore™ |
ndryshuar, t& Vendimit nr.597, date 4.9.2019, t& Kashillit t& Ministrave, “Pér Pércaktimin e
Procedurave, Dokumentacionit dhe t& Masés Mujore € Pérfitimit ¢ Ndihm#s Ekonomike
- dhe Pérdorimit t& Fondit Shtes& mbi Fondin ¢ Kusht&zuar pér Ndihmén Ekonomike™ si dhe
Udhézim nr.5 daté 17.02.2017 “Mbi Pérdorimin e Fondit te Kushtézuar pér Bllok-Ndihmén
Ekonomike deri n& 6 %7, Pika I; 2; 4; 6, Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e datés
31.01.2024 me 23 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

Familjet t& cilat, nuk jang sh‘pélliur pérfituese nga sistemi i pikézimit, qé @ périitojné nga
ndihmé ekonomike, duke p&rdorur Fondin 6%, duhet t& plotésoiné disa kritere:

T& pérfitojné familjet aplikuese té cilat plotésojné kéto kritere:

I. Familje me nj& prind, (nga humbja e bashksshortit/es; divorci, lidhje
jashtémartesore) ku pérparési t& kens graté¢ kryefamiljare. Kéto familje do te
pérzgjidhen sipas vlergsimit si dhe numrit t& anétaréve t& familjes (psh pérfiton ajo
familje ¢ cila ka mé& shumé anétaré).

2. Familje me 1 anétar né kushte t& véshtira ekonomike, (1€ vetmuar, 1€ divorcuar).
3. Familjet “Vajz& nén&” & cilat, nuk jané shpallur perfituese nga sistemi i pikézimit.
4. Familjet me probleme t& dhunés né& familje, (pér shkage t& ndryshme).

5. Familje t€ cilat kan& n& pérbérje persona me probleme shéndetésore & cilét jang 1@
paafté pér t€ punuar.

6. Familje q€ kan& né pérbérje & tyre anétaré mbi moshe pune n¢ kushte t& véshtira
ekonomike.
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL
SEKTORI! | KUJDESIT SOCIAL

PROJEKT-VENDIM
Nr. O] date Z2/01 12024

“PER PROPOZIM PER DHENIEN £ NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN DHIETOR 2023,
FAMILIEVE NE NEVOIE QF JANE PERJASHTUAR NGA SISTEMI PE—R ARSYE TE PIKEZIMIT,
DUKE PERDORUR FONDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE DERINE 6

PERQIND, | NDRYSHUAR™

N& mbéshtetje t& nenit 21, 18 ligjit nr.9355, daté 10.03.2005 dhe VKM 9‘?7 Date 04.09.2019,
“Per ndihmén dhe shérbimet shogérore™, & ndryshuar, & Kreut 1V, pika 2 t& vendimit nr 955,
date 07.12.2016, @& Késhillit © Ministrave “Pér pércaktimin e kll[ei“‘v&. © procedurave,
~dokumentacionit dhe masés s& pérfitimit t& ndihmés ekonomike”, 18 ndryshuar dhe Udhszimit
‘nr.5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndimén ekonomike deri B
né 6 pcrqmd i ndryshuar dhe né Udhézimin e Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale
nr 119071 pret daté 23.02.2018 “Pér pérdorimin e fondit deri né 6%,

Struktura pérgjeyjése pér shérbimet sociale prané Bashkisé Dibeér:

I propozon Késhillit (& Bashkisé Dibér dhénien ¢ ndihmés ekonomike pér muajin Dhjetor 2023,
439 familjeve né€ nevojg, € cilat jané aplikuese né sistemin ¢ ndihmés ekonomike, por nuk jané
shpallur fituese pér muajin Dhjetor pér arsye & pikézimit.

Kéto familje jang 1€ pérzgjedhura nga njésité administrative sipas kritereve ¢ p&reakiuara,

I bashkangjitet k&t Projeki-Vendimi lista emérore me shumén pérkaiése sipas Njésive
Administrative.

Pérgjegjés i Kujdesit Social - Drejtori i Kujdesit Social Drejtort Juridik
Elson | \’Iu'rl_]d ' Ardit Hoxha Ismet S;iraqii
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL
SEKTORI I KUJDESIT SOCIAL

PROJEKT-VENDIM

Nr. Q2. dae Z2Z /21 12024

Mbi miratimin e kritereve pér familjet n€ nevoj€ qé do € trajtohen me fondin deri né
6 % pér vitin 2024 A

N& zbatim Ligjit 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™, & Ligjit 109/201 7 *P&r Buxhetn
-e vitit 20187, & Ligjit 9355 date 10.03.2005 “Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shoqérore™ i
ndryshuar, 1€ Vendimit nr.5397,-date 4.9.2019, (¢ K&shillit t& Ministrave, “Pér Pércaktimin ¢
Procedurave, Dokumentacionit dhe t& Masés Mujore t8 Pérfitimit 18 Ndihmés Ekonomike
dhe Pérdorimit t& Fondit Shtesé mbi Fondin e Kushtézuar pér Ndihmén Fkonomike™ si dhe
Udhézim or.5 date 17.02.2017 “Mbi Pérdorimin e Fondit te Kushtézuar pér Bllok-Ndihmén
Ekonomike deri n€ 6 %7, Pika 1, 2; 4; 6, i propozojmé Késhillit Bashkiak Dibér sa mé
poshté: '

Familjet 1 cilat, nuk jané shpallur périituese nga sistemi i pikézimit, q& (& pérfitojné nga
ndihmé ekonomike, duke pérdorur Fondin 6%, duhet t& piotésojné disa kritere:

T€ pérfitojné familjet aplikuese t€ cilat plotésojné kéto kritere:

I. Familje me nj¢ prind, (nga humbja ¢ bashkéshortives; divorci, lidhje
Jasht€martesore) ku pérparési & kené graw® kryefamiljare. Kéto familje do 1@
pérzgjidhen sipas viergsimit st dhe numrit t& anétaréve & familjes (psh pértiton ajo
familje e cila ka mé shumé anétarg).

2. Familje me | anétar n€ kushte & véshtira ekonomike, (18 vetmuar, 1 divorcuar),
3. Familjet “Vajz& n&n&” 1€ cilat, nuk jané shpaliur pérfituese nga sistemi i pikézimii.

4. Familjet me probleme € dhunés n& familje, (pér shkaqe t& ndryshme),

h

Familje 1€ cilat kang né pérbérje persona me probleme shéndetsore 18 cilét jang &
paafté pér & punuar.

6. Familje g€ kané né pérbérje t& tyre anétaré mbi moshé pune né kushte 1& véshtira
ekonomike.
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7. Familje t€ cilat kané né pérbérje femijé € cilét kané lindur m& shumé se dy
njéherésh.

8. Familje me mé shumé se 3 an@tar® né kushte 18 véshtira ekonomike.

9. Familjet q¢ do t& pérzgjidhen duhet 1€ jené detyrimisht né listén ¢ familjeve q& kang
aplikuar Brenda 3 (tre) muajve € fundit né regjistrin elektronik pér ndihmé
ckonomike por q& nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit.

10. Pér familjet q¢ do t'i propozohen Késhillit & Bashkisé pér miratim, duhet
detyrimisht (& jet¢ kryer paraprakisht vler&simi social ekonomik né tamilje nga
administrator shog@ror 1 Njésisé Administrative té cilés i pérket, sipas Vendimit nr.
597, daté 04.09.2019, & Késhillit @& Ministrave, “Pér Pércakiimin ¢ Procedurave,
Dokumentacionit dhe t&¢ Mas&s Mujore t& Pérfitimit & Ndihmés Ekonomike dhe
Pérdorimit t& Fondit Shtesé mbi Fondin e Kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike™.

~11. N& bazg¢ 1€ propozimeve 1€ ardhura nga Njésit2 Administrative pér trajtim me
ndihmé ekonomike né masén e kusht€zuar deri n& 6%, Strukiura pérgjegjése pér
shérbimet sociale n€ Bashki harton projektvendimin pérkatgs pér tamiljet né nevojé
qé périitojné nga kjo skem# dhe miratohet né Késhillin e Bashkisé.

12, Pér zbatimin e kétyj vendimi ngarkohen Njésité Administrative, Drejtoria e Kujdesit
Social dhe Sektori 1 Kujdesit Social.

13. Ky vendim hyn ne fuqi pas miratimit nga Prefekdi.

Pérgjegjés i Kujdesit Social Drejtori i Kujdesit Social ‘Drejtori Juridik

Elson Murrja - Ardit Hoxha . Ismet Saraci
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL
SEKTOR! I KUJDESIT SOCIAL

/I

RELACION

“Mbi miratimin e kritereve pér familjet n€ nevojé qé do té trajtohen me fondin deri né 6 %
pér vitin 2024

N& zbatim Ligjit 139/2013 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, t& Ligjit 109/2017 "P&r Buxhetin ¢ vitit
20187, t€ Ligjit 9355 date 10.03.20035 “Pgr Ndihmén dhe Shérbimet Shogérore™ i ndryshuar, 1@
vendimit nr. 597, datg 04.09.2019, “P&r pércaktimin ¢ procedurave, 1€ dokumentacionit dhe t&
masgs-mujore & perfitimit © ndihmé&s ekonomike dhe pérdorimit & fondit shtes¢ mbi fondin ¢
kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ si dhe Udhézim nr.5 daté 17.02.2017 ~“Mbi Pérdorimin ¢
Fondit te Kushtézuar pér Bliok-Ndihmén Ekonomike deri né 6 %7, Pika 1; 2; 4; 6, Sektori i
Kujdesit Social, i parashtron Késhillit Bashkiak relacionin si m& poshté vijon:

Mbéashtetur né nenin 21, & ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale n& Republikén ¢ Shqip&rise™,
pércaktohet se K&shilli Bashkiak miraton kriteret pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet
aplikuese, & cifat nuk jang shpallur. pérfituese nga sistemi i pik&€zimit, bazuar né vierésimin social-
ekonomik & kryer nga administratori shoqéror. Familjet n& nevoj€ trajtohen nga fondi shtes€ mbi
fondin ¢ kushtézuar pér ndihm&n ckonomike, duke pérfshiré ose jo edhe fonde & buxhetit vendor.
Perdorimi 1 fondit shiesé mbi fondin e kusht&zuar pér ndihmén ekonomike pércaktohet me vendim
& Késhillit 18 Ministrave, si dhe Udhézim nr.5 datg 17.02.2017 “Mbi Pérdorimin ¢ Fondit te
Kushtézuar pér Bllok-Ndihmgn Ekonomike deri n& 6 %", Pika 4, p&rcakiohet se K&shilli i
Bashkisé miraton né& fillim & vitit kriteret pér familjet né nevojé q¢ do (€ trajtohen me fondin deri
né 6 %.

Né zbatim, Ké&shilli i Ministrave ka miratuar edhe vendimin nr. 597, dat€ 04.09.2019, “Pér
pércaktimin e procedurave, 1& dokumentacionit dhe € mas€s mujore @& périitimit € ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesg mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekenomike™ dhe
ku n& Kreun [V, pika |, t& t& cilit parashikohet se k&shilli bashkiak miraton n& fillim t& vitit kriteret
pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese pér ndihmé ekonomike, t& cilat nuk jané
shpatlur pérfituese nga sistemi i pikézimit dhe g€ do 1€ trajichen me fondin shiesé mbi fondin ¢
kushtézuar pér ndihmén ekonomike.

Né vijim, pikat 2 dhe 3, t& k&tij vendimi, parashikojng se K&shilli Bashkiak ka (& drejié & miratoj€
dhénien e ndihmés ckonomike pér familjet aplikuese, 1 cifat nuk jang shpallur pérfituese nga
sistemni 1 pikézimit, duke pérdorur fondin shtesé mbi fondin e kusht&€zuar pér ndihmén ekonomike.

Kriteret mbi pérdorimin e fondit 18 kushtézuar pér bllok ndihm&n ekonomike deri n& 6%,
propozoimé té jené:

I. Familje me nj& prind, (nga humbja ¢ bashk&shortit/es; divorci, lidhje jashi@martesore) ku
pérparési t& kené grat€ kryefamiljare. Kéto familje do 1€ perzgjidhen sipas vier&simit si dhe
numrit (& andtaréve © tamiljes (psh pértiton gjo familje ¢ cila ka mé& shum€ anétarg).
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Familje me 1 anétar n€ kushte & vEshtira ekonomike, (18 vetmuar, t& divorcuar).

e

Familjet “Vajz& néné” (€ cilat, nuk jang shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit,

4. Familjet me probleme t& dhunés né famiije, (p&r shkage 1& ndryshme).

L

Famijje & cilat kang n& pérbérje persona me probleme sh&ndetgsore t& cilét jané & paafts
pér t& punuar.

6. Familje g€ kang€ ng& pe&rbérje @& tyre andtaré mbi moshE pune né kushte 18 wvéshiira
ckonomike.

7. Familje t€ cilat kané n& pérbérje f&émije € cilét kané lindur mé shumé se dy njéherésh.

8. Familje me mé& shumé se 3 anétaré né kushte & véshtira ekonomike.
Pér familjet g& do Ui propozohen Késhillit 1& Bashkisé p&r miratim, duhet detyrimisht t& jets kryer
paraprakisht vler€simi social ekonomik n& familje nga adminisirator shogfror i Njésis#
Administrative & cilés i pérket, sipas Vendimit nr.597, daté 04.09.2019, & Késhillit t¢ Ministrave,

“Pér Pércaktimin e Procedurave, Dokumentacionit dhe & Masé&s Mujore t& Pérfitimit t& Ndihmés
Ekonomike dhe Pérdorimit t& Fondit Shtesé mbi Fondin e Kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike™.

Sa mé lart, | propozojmé Késhillit Bashkiak, ng cil&siné e organit vendimmarrés, miratimin ¢
kritereve pgr pérdorimin ¢ fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok-ndihm#s ekonomike deri né
& %o, pér vitin 2024,

Duke shpresuar n€ miratimin e kétij materiali nga ana juaj,

Pérgjegjés i Kuj(}esit,Socizii % Drejtorti Kujdcsif Social

Eison Murrja : _.   Ardit Hoxha.
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